安庆职业技术学院建筑工程学院
2021-2022学年第二学期2019级高职扩招生期末考试方案

根据安庆职业技术学院《安庆职业技术学院面向社会人员扩招学生考试考核管理暂行办法》（安职院〔2021〕33号）文件要求，为确保高职扩招考试工作顺利完成，现将我院2019级高职扩招生考试相关事宜公布如下。
一、考试内容与方式
采用网络在线考试方式进行，具体内容及方式如下：
（一）考试对象及对应考试科目
考试对象：建筑工程技术专业、建筑装饰工程技术专业2019级高职面向社会扩招生学员。
考试科目：未通过考试的所有公共基础课程、专业技术课程、职业技能课程。（具体科目请学生查找各班成绩大表）
（二）考试内容
按照各专业人才培养方案中规定课程科目，每门课程总分100分，时长120分钟，题型包括：选择题、判断题、案例题和操作题等。各考试科目设置考试题库，题库将在网络平台上编辑、汇总。
（3） 考试时间
4月28日——4月30日
（四）考试平台
所有考试在“青树学堂”平台进行
二、教师须知
（一）制卷要求
各课程负责人按照学校扩招生相关规定，合理制卷，考核难度适中，在保证达到考核目标的要求下，为扩招生顺利考试提供便利。
①线上制卷宜采用导入试卷功能，按照青树学堂制卷模板导入，局部识别错误地方应修改，保证题目的完整、规范；
②建议每一场考试时间安排在2小时左右，如果全部是选择题、判断题之类的客观题，题量应在50道题以上。
③为避免成绩重叠，各课程考试次数均设置为1次，告知学生无第二次考核机会。非第五学期考试科目，在青树学堂设置考试名称中应有“补考”字样，如：《主体结构工程施工》补考。
④操作实训类课程制卷应本着科学合理、方便考生、教师评判的原则，设计尺规绘图、效果图制作、测量内业计算、仪器软件操作等考核项目，在题目中规定成果的格式、大小等要求，学生可通过上传手绘图纸、软件建模、计算表格、拍摄操作视频等方式完成考核。
考试结束后，各教学院部组织课程负责教师进行线上阅卷工作，阅卷结束从青书学堂导出每门课程的成绩表，在将成绩录入授课手册后，再将导出的成绩表用“**专业课程名称+课程代码”命名，并在表中将最终成绩标红，然后由专业建设负责人5月7日前将所有课程的成绩表按专业（班级）打包发送给教务科。
（2） 平台操作要求
本次考试一律使用青树学堂网络平台，请各位教师及时查阅本通知“附件2：青树学堂考试平台指南（教师）”，并及时加入安庆职业技术学院青树平台操作群，按照指南于27日前上传考试试题，需要注意的是：
①青树操作群内所发学员名单为19、20级各专业所有学生名单，各教师应将20级学员删除再上传名单；
②每门课程设置考前阅览栏目，主要警示内容应包含考核时间和次数限制、考试题型介绍、考试注意事项等，每科目考试试题前学生勾选同意后方可参加考试。
三、考生须知
（一）落实疫情防控要求
为减少人员流动，保障广大考生身体健康和生命安全，考生须高度重视考试工作，严格落实疫情防控的各项要求，在线考试需在家或在人少、信号好的地方进行，并做好消毒防疫工作。
（二）考试环境、工具准备及纪律要求
1.参加线上考试需要准备具有功能正常的前置摄像头且能够流畅运行“青树学堂”APP的智能手机一部，提前阅读“附件1：考试平台使用指南（学生电脑答题流程）”。
[bookmark: _GoBack]2.所有考试科目、补考科目请学员仔细对照本班学生成绩大表，按考试课程考试，凡考试课程名称后未注明“补考”字样的均需进入考核；注明“补考”字样的科目请学员仔细核对成绩大表，成绩低于60分显示红色的课程就进入考核：
（1）19级扩招建筑工程技术专业须考科目：大表显示红色课程（请学生自主查看成绩大表）；建筑工程计量与计价；建筑法规；建筑工程质量与安全管理。
（2）19级扩招建筑装饰工程技术专业须考科目：大表显示红色课程（请学生自主查看成绩大表）；公共空间设计；庭院设计；1+x证书培训。
3.每门课程考试次数均设置为1次，无第二次考核机会，请各位考生在做好考试准备，确保手机、电脑终端网络正常的情况下，进行考核。
4.考试需要稳定的网络支持，考试前务必检查网络信号，确保在考试过程中网络环境正常，建议使用稳定的WiFi或者4G网络。考试前务必保持手机电量充足，如有需要可提前准备好电源和移动电源，以备随时使用。
5.考试前需关闭手机无关的其他应用程序，如QQ、录屏、音乐、视频、在线课堂等，确保在考试过程中不会被其他应用程序干扰。考试过程中不可切出考试界面或强制退出考试系统。
6.考生参加考试之前，应按相关提示，认真阅读考试有关说明并选择“我已阅读并同意”提交后方可开始考试。
7.考生务必遵守国家考试相关的纪律要求，严格遵守考试纪律，独立完成考试。但凡有舞弊行为，考试成绩无效，对考试招生过程中发现的各种违规行为，依据《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号）处理。
8.根据《国家教育考试违规处理办法》有关规定，考生不得通过截屏或拍照等方式向外发送、传递试题信息，不得发送到朋友圈或网上。
三、考试流程
（一）提前20分钟检查手机硬件、电量、网络等考试设备和环境。
（二）准备完成后，按照青树学堂考试平台使用指南（学生电脑答题流程）（见附件1）操作说明登录系统并开始考试。
（三）考试完成后请关注安庆技术学院建筑工程学院官网“信息服务”专栏中的通知，完成其它事项。
四、技术保障与服务
联系电话：0556-5283057 （张老师、杨老师）
考务邮箱：2290753775@qq.com

附件1：青树学堂考试平台使用指南（学生电脑答题流程）
附件2：青树学堂考试平台指南（教师）

                                                建筑工程学院
2022年4月22日